
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.12.2023 № B-3772

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Плетенева Татьяна Александровна ДП-3772-229658 от 30.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Лебедев Давид
Костина 
Ольга 
Алексеевна

"Избушка Бабы Яги" 1 место ДП-3772-
227480

2 Одякова Соня Свистун Вера 
Сергеевна Кленовый лист 3 место ДП-3772-

227504

3 Пышняк Лиза Свистун Вера 
Сергеевна Закат 2 место ДП-3772-

227505

4 Чурбанова 
Полина

Султанаева 
Людмила 
Геннадьевна

Три медведя 2 место ДП-3772-
227536

5
Аржанов 
Владимир 
Дмитриевич

Харыбина 
Екатерина 
Валерьевна

Мама, как пуговка, на ней все 
держится 2 место ДП-3772-

227692

6
Ислам 
Халилович 
Закиров

Айгуль 
Фаритовна 
Шакирова

Волшебная корзинка 1 место ДП-3772-
227822

7 Котов Максим 
Алексеевич

Димиденко 
Елена 
Николаевна

"Осенняя сказка" 1 место ДП-3772-
227828



8 Остроцкий Иван
Лаврентьева 
Татьяна 
Евгеньевна

"Сказочный грибок" 1 место ДП-3772-
227854

9 Усольцев 
Николай

Лаврентьева 
Татьяна 
Евгеньевна

"Рябиновая гроздь" 1 место ДП-3772-
227855

10 Агафонов 
Кирилл

Ярославцева 
Екатерина 
Игоревна

Краски осеннего леса 1 место ДП-3772-
227896

11 Яхин Егор
Рима 
Равилевна 
Сайфуллина

"Волшебный зонтик" 2 место ДП-3772-
227901

12 Садовский 
Назим

Шмырина 
Оксана 
Викторовна, 
Бесадовская 
Елена 
Александровна

Там на неведомых дорожках... 1 место ДП-3772-
227902

13 Евстигнеев 
Богдан

Шмырина 
Оксана 
Викторовна, 
Бесадовская 
Елена 
Александровна

Домик из природного материала 1 место ДП-3772-
227905

14 Кондратов Егор
Петрова 
Людмила 
Михайловна

Багряная осень 2 место ДП-3772-
227908

15 Потапова Ева
Борисова 
Елена 
Владимировна

браслет с именем 1 место ДП-3772-
228052

16 Россомахина 
Полина

Ольга 
Николаевна 
Ельцова

Ёжик 1 место ДП-3772-
228079

17 Кукаров Илья 
Дмитриевич

Садреева 
Гулина 
Ринатовна

Любимые персонажи из сказки 
"Колобок" 3 место ДП-3772-

228096

18 Галеева Ева 
Эмилевна

Садреева 
Гулина 
Ринатовна

Дары осени 2 место ДП-3772-
228097

19 Вика Кучерова
Марина 
Равильевна 
Самохина

"Пусть светит солнце на земле" 1 место ДП-3772-
228125

20 Максим 
Коротков

Чибасова 
Ольга 
Владимировна

Осень пришла, золото принесла 1 место ДП-3772-
228126



21 Ефимов Максим Свистун Вера 
Сергеевна Совенок. 2 место ДП-3772-

228133

22 Бровкин Андрей Свистун Вера 
Сергеевна Осенний букет 3 место ДП-3772-

228135

23
Чайковская 
Виктория 
Александровна

Гурьева Елена 
Юрьевна "Следы осени" 1 место ДП-3772-

228206

24 Панасюк Нелли Гурьева Елена 
Юрьевна "Краски осени" 1 место ДП-3772-

228207

25 Зинаида 
Черкашина

Наталья 
Викторовна 
Клочкова

"Веселая гусеница" 1 место ДП-3772-
228268

26
Сунгурова 
Анастасия 
Евгеньевна

Сабирзянова 
Разиля 
Рафиковна

Золотая Осень. 1 место ДП-3772-
228397

27 Таранов Макар 
Алексеевич

Пономаренко 
Марина 
Викторовна

"МАМОЧКА МОЯ" 2 место ДП-3772-
228404

28 Пышняк 
Елизавета

Шмырина 
Оксана 
Викторовна, 
Бесадовская 
Елена 
Александровна

Осенняя находка 1 место ДП-3772-
228418

29 Меркушева 
Алёна

Мария 
Ильинична 
Черепахина

Розы 1 место ДП-3772-
228525

30 Абрамова Ева
Мария 
Ильинична 
Черепахина

Букет 1 место ДП-3772-
228526

31 Катаева Полина
Мария 
Ильинична 
Черепахина

Лашадка 1 место ДП-3772-
228527

32 Хамутов 
Георгий

Мария 
Ильинична 
Черепахина

Собачка 2 место ДП-3772-
228529

33 Сергеева Влада Свистун Вера 
Сергеевна Карандашница 1 место ДП-3772-

228539

34 Одякова Соня Свистун Вера 
Сергеевна Грибок 3 место ДП-3772-

228541

35 Скульская 
Светлана

Татьяна 
Ивановна 
Орлова

" Королева Осень" 1 место ДП-3772-
228568



36 Горлова Вера
Попова 
Галина 
Константинова 

Морковная грядочка 3 место ДП-3772-
228575

37 Борисова 
Елизавета

Степаненко 
Ольга 
Сергеевна

"Осень - ты прекрасна" 3 место ДП-3772-
228608

38 Шакирьянова 
Вероника

Николаева 
Ирина 
Ивановна

"Осенняя корзинка" 1 место ДП-3772-
228687

39

Дети, 
посещающие 
кружок 
"Песочная 
фантазия"

Колчерина 
Татьяна 
Николаевна

"Листопад" 3 место ДП-3772-
228713

40
Дворников 
Леонид 
Александрович

Солдатова 
Анна 
Викторовна

Робо-зайка 1 место ДП-3772-
228848

41 Маслак Арина
Морокова 
Татьяна 
Дмитриевна

Этот удивительный мир животных 3 место ДП-3772-
228862

42 Изыкаева Даша
Райкова 
Наталья 
Николаевна

Четвероногий друг 3 место ДП-3772-
228946

43 Алеся Уколова
Юлия 
Юрьевна 
Адиатулина

Пасхальный подарок 3 место ДП-3772-
229031

44 Александра 
Потехина

Юлия 
Юрьевна 
Адиатулина

Ёжик в лесу 1 место ДП-3772-
229033

45
Мишанин 
Алексей 
Александрович

Темченко 
Василина 
Ивановна

Зимнее чудо 1 место ДП-3772-
229069

46 Обозный Иван 
Андреевич

Темченко 
Василина 
Ивановна

Лучи солнца 1 место ДП-3772-
229070

47
Якушенко 
Кирилл 
Алексеевич

Темченко 
Василина 
Ивановна

Мир вокруг нас 1 место ДП-3772-
229071

48

Анкудимов 
Артем- инвалид 
(надомное 
обучение)

Щербаткина 
Любовь 
Валентиновна

Берегите лес 1 место ДП-3772-
229106

49 Захарова Ирина 
Александровна

Захарова 
Елена 
Александровна 

"Маленький принц " 2 место ДП-3772-
229176



50 Константинов 
Ярослав

Калугина 
Татьяна 
Геннадиевна

Бабочка и солнышко. 3 место ДП-3772-
229217

51 Нилова Злата
Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Подводное царство" 2 место ДП-3772-
229264

52 Коваленко 
Захар

Федотова 
Ирина 
Анатольевна

"Запасы на зиму" 2 место ДП-3772-
229265

53 Жабинская 
Алиса

Федотова 
Ирина 
Анатольевна

Открытка для мамы 2 место ДП-3772-
229267

54 Адынов Рамзан
Вишневская 
Лариса 
Анатольевна

робототехника "Птица" 1 место ДП-3772-
229360

55 Шариков Тимур
Соловкова 
Оксана 
Станиславовна 

Волшебная ёлка 1 место ДП-3772-
229361

56 Пришвилцев 
Артём

Целева Вера 
Михайловна

"ЗИМНИЙ УЗОР" техника рисования 
Эбру 1 место ДП-3772-

229377

57 Копцева 
Маргарита

Банчукова 
Татьяна 
Николаевна

"Петя - петушок" 2 место ДП-3772-
229450

58 Степанова 
Дарья

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Панно "Пушистая радость" 2 место ДП-3772-
229486

59 Кобзев Иван
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Подставка "Сделано с любовью" 1 место ДП-3772-
229487

60 Гиржев Николай
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Брелок "Новогодний гость" 1 место ДП-3772-
229488

61 Орлова Таисия
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

"Талисман грядущего года" 1 место ДП-3772-
229489

62
Имангулова 
Арина 
Маратовна

Горбачева 
Кристина 
Александровна

Домовой 3 место ДП-3772-
229509

63
Степанова 
Антонина 
Ильинична

Кубракова 
Марина 
Сергеевна

Волшебное настроение 1 место ДП-3772-
229541

64 Солодченко 
Александра

Трякина 
Альбина 
Гавриловна

"Хакасия край мой родной!" 1 место ДП-3772-
229667



65 Куличков 
Никита

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Магнитик для МАМЫ" 2 место ДП-3772-
229673

66 Чурмаков 
Кирилл

Павлова 
Ирина 
Александровна 

Для любимой мамочки 2 место ДП-3772-
229708

67 Мозолев 
Александр

Микулянич 
Наталия 
Васильевна

"Мой герой" 3 место ДП-3772-
229750

68 Гарипова Диана 
Марселевна

Галяутдинова 
Тансылу 
Рамилевна

Мой яркий мир 2 место ДП-3772-
229775

69 Гарипова Диана 
Марселевна

Галяутдинова 
Тансылу 
Рамилевна

Мой яркий мир 2 место ДП-3772-
229776

70 Баймурзин 
Матвей

Патлусова 
Анна 
Николаевна

Аппликация из листьев " Сова" 2 место ДП-3772-
229832

71 Чепрасов 
Владимир

Строкова 
Ольга 
Александровна

"Ёжик" 2 место ДП-3772-
229855

72 Ефимов Иван

Шмырина 
Оксана 
Викторовна, 
Бесадовская 
Елена 
Александровна

Домик из сказки 1 место ДП-3772-
229866

73 Калинин Дима
Поваляева 
Лидия 
Николаевна

Осень на пороге 1 место ДП-3772-
229868

74 Фаттаева 
Вероника

Кожевникова 
Людмила 
Павловна

Дары осени 1 место ДП-3772-
229874

75 Знаменская 
Анна

Бердалик 
Ольга 
Петровна

Кукла Маша 2 место ДП-3772-
229912

76 Ходосов Максим 
Олегович

Демиденко 
Зоя 
Николаевна

Моё хобби 2 место ДП-3772-
229918

77 Ракитина 
Тамара

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Морозное оКОШКо" 1 место ДП-3772-
229927

78
Логутенко 
Мирослава 
Никитична

Матюнина 
Надежда 
Николаевна

Снеговичок- озорничок 1 место ДП-3772-
229960



79 Шаехова Алина 
Денисовна

Матюнина 
Надежда 
Николаевна

Зимняя сказка 1 место ДП-3772-
229963

80 Гаджимурадов 
Вагит Ренатович

Матюнина 
Надежда 
Николаевна

Новый год в лесу 1 место ДП-3772-
229964

81 Орешко Арина
Захарова 
Елена 
Александровна 

"Цветы" 1 место ДП-3772-
229972

82 Шмаль Вера 
Евгеньеввна

Шаповалова 
Тамара 
Темировна

Осень 1 место ДП-3772-
229979

83
Норматова 
Омина 
Бокимахмадовна

Шаповалова 
Тамара 
Темировна

Листопад 2 место ДП-3772-
229981

84
Моржанаев 
Максим, 
Скворцов Артур

Микрюкова 
Светлана 
Валериевна

Бабушкины коврики 1 место ДП-3772-
229997

85 Бабурина Злата
Алиханян 
Анаит 
Арамовна

Серебристые снежинки 1 место ДП-3772-
230084

86 Толкачев 
Евгений

Ирина 
Анатольевна 
Молчанова

Праздничный букет 1 место ДП-3772-
230121

87 Зайцева 
Кристина

Кретова Ольга 
Николаевна Мой город 1 место ДП-3772-

230186

88 Кузнецов 
Николай

Седова 
Евгения 
Всеволодовна

снежинка 1 место ДП-3772-
230242

89 Вероника 
Игоревна Мороз

Наталья 
Михайловна 
Сырыгина

Шкатулка 1 место ДП-3772-
230265

90 Пупышева 
Софья

Чеснокова 
Галина 
Сергеевна

Мой досуг 1 место ДП-3772-
230270

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


